РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

16.02.2021                                                             г. Усть-Джегута                                                           № 122-IV

О работе ГИБДД МОБ ОВД
по Усть-Джегутинскому
муниципальному району
	Заслушав и обсудив информацию  о работе ГИБДД МОБ ОВД Усть-Джегутинского муниципального района за 2020 год, в соответствии с законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Карачаево-Черкесской Республики от 25.10.2004 №30-РЗ «О местном самоуправлении в Карачаево-Черкесской Республике» и Уставом Усть-Джегутинского муниципального района, Дума Усть-Джегутинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Информацию о работе ГИБДД МОБ ОВД  Усть-Джегутинского муниципального района за 2020 год принять к сведению.

1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по делам молодежи, здравоохранению, образованию, культуре и спорту, правопорядку, социальной защите населения.

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава-Председатель Думы
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                     Ш.С. Тебуев

На территории Усть-Джегутинского района в 2020 году было зарегистрировано 74-ДТП с пострадавшими (АППГ-93) снижение на 20.4%, в которых 8 человек погибли (АППГ-17), снижение на 52.9% и 104 человека получили телесные повреждения различной степени тяжести (АППГ-156), снижение раненных на 33.3%. Тяжесть ДТП составляет 7% (АППГ) 9.8%.
Из 74 ДТП, 51-ДТП произошло на ФАД Черкесск-Домбай, в которых погибло 3 чел. и ранено 75 чел. (АППГ-16(119)) снижение погибших на – 81.2% раненых на – 36.9%
На а/д Усть-Джегута-Кисловодск произошло 12 ДТП (АППГ-9), рост на 33.3 %, погиб 1 человек (АППГ-1), на том же уровне, ранено 18 человек (АППГ- 17), рост на 5.8 %
С участием детей в 2020 году произошло 13 ДТП (АППГ- 12), рост на 8.3%, в 2020 г. на территории обслуживания погиб 1 ребенок (АППГ - 2), раненных – 14 детей (АППГ-22) снижение на 36.3%.
Основными причинами ДТП являются нарушения ПДД: такие как проезд на запрещающий сигнал светофора, переход проезжей части в неустановленном месте пешеходами, невыполнение требования ПДД уступить дорогу ТС, пользующемуся преимуществом проезда перекрестков.
          Для снижения количество ДТП и пострадавших в них людей, л/с ОГИБДД по Усть-Джегутинскому району, не реже трех раз в месяц проводились профилактические рейдовые мероприятия, направленные на выявления грубых нарушений способствующих совершению ДТП, так в 2020 году было проведено 40 оперативно-профилактических мероприятий, направленных на снижение уровня аварийности и тяжести последствий. Также совместно с УГИБДД МВД по КЧР и ОРДПС ГИБДД МВД по КЧР проведено 4 профилактических мероприятий по выявлению, пресечению, а так же профилактике административных правонарушений и преступлений.
 Проводится анализ ДТП, исходя из которого нарядам ДПС выписываются служебные задания. На территории Усть-Джегутинского района выявлено 2 очага аварийности на ФАД «Черкесск-Домбай» 6 км и 14 км, на А/Д «Усть-Джегута-Кисловодск» 1 очаг аварийности на 3 км. В связи с этим пересмотрены карточки маршрута патрулирования с максимальным приближением нарядов ДПС к очагам аварийности, также при возможности создается дополнительный наряд, который выставляется в местах концентрации ДТП.
В целях пропаганды БДД активизирована работа со средствами массовой информации, за 12 месяцев 2020 года опубликовано 17 статей в газете «Джегутинская неделя», в эфире радио «ГТРК КЧР» прозвучало - 12 материалов, проведено 5 выступлений по телевидению, интернет сайт-172 материала. На сайте «Инстаграм» размещается информация о всех проводимых мероприятиях на территории Усть-Джегутинского района, проведено 101 беседа в школах и АТП.
         Сотрудники ГИ БДД ОГИБДД Отдела МВД России по Усть-Джегутинскому району, ежедневно в суточном режиме, принимают непосредственное участие в организации работы нарядов ДПС на постах и маршрутах патрулирования. В целях фиксации действий сотрудников ДПС и использования получаемой информации в разрешении конфликтных ситуаций в подразделении Госавтоинспекции все патрульные автомашины ДПС оборудованы системами видеонаблюдения обстановки снаружи и внутри патрульного автомобиля (видеорегистраторами). Дополнительно проводятся гласные и скрытые проверки несения службы, направленных на предупреждение и пресечение нарушений законности. Так за 12 месяцев 2020 года в ОГИБДД Отдела МВД России по Усть-Джегутинскому району, проведено 992 гласных и 36 скрытых проверок, в ходе которых нарушений по ношению форменной одежды, дисциплины и законности не выявлено, нарушения по несению службы выявленные в ходе проверки были устранены на месте.
        Личным составом Госавтоинспекции за 12 месяцев 2020г. выявлено-53(АППГ-40), раскрыто-52 преступлений, (АППГ-35).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО

-

ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ

-

ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

16

.

02

.

20

21

г. Усть

-

Джегута

№

122

-

I

V

О работе ГИБДД МОБ ОВД

по Усть

-

Джегутинскому

муниципальному району

Заслушав и обсудив информацию  о работе ГИБДД МОБ ОВД Усть

-

Джегутинского муниципального района за

20

20

год

, в соответствии с зак

оном

Российской Федерации от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом

Карачаево

-

Черкесской Республики от 25.10.2004 №30

-

РЗ «О местном

самоуправлении в Карачаево

-

Черкесской Республике» и Уст

авом Усть

-

Джегутинского муниципального района, Дума Усть

-

Джегутинского

муниципального района

РЕШИЛА:

1.

Информацию о работе ГИБДД МОБ ОВД  Усть

-

Джегутинского

муниципального района за

20

20

год

принять к сведению

.

2.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы по делам молодежи, здравоохранению,

образованию, культуре и спорту, правопорядку, социальной защите

населения.

3.

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

-

Председатель Думы

Усть

-

Джегутинского

муниципального района                                                     Ш.С. Тебуев

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                   КАРАЧАЕВО - ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА   УСТЬ - ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН     ДУМА     РЕШЕНИЕ     16 . 02 . 20 21                                                                г. Усть - Джегута                                                             №  122 - I V       О работе ГИБДД МОБ ОВД    по Усть - Джегутинскому    муниципальному району     Заслушав и обсудив информацию  о работе ГИБДД МОБ ОВД Усть - Джегутинского муниципального района за   20 20   год , в соответствии с зак оном  Российской Федерации от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом  Карачаево - Черкесской Республики от 25.10.2004 №30 - РЗ «О местном  самоуправлении в Карачаево - Черкесской Республике» и Уст авом Усть - Джегутинского муниципального района, Дума Усть - Джегутинского  муниципального района       РЕШИЛА:     1.   Информацию о работе ГИБДД МОБ ОВД  Усть - Джегутинского  муниципального района за  20 20   год   принять к сведению .     2.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Думы по делам молодежи, здравоохранению,  образованию, культуре и спорту, правопорядку, социальной защите  населения.     3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.                 Глава - Председатель Думы   Усть - Джегутинского   муниципального района                                                     Ш.С. Тебуев